
 

Gemeinde Heist 
 
 

Beschlussvorlage 
 

Vorlage Nr.: 0738/2017/HE/BV 
 
 

Fachbereich: Bauen und Liegenschaften Datum: 07.11.2017 

Bearbeiter: René Goetze AZ:  

 
 

Beratungsfolge Termin Öffentlichkeitsstatus 

Ausschuss für Bau-, Umwelt und Feuerwehran-
gelegenheiten der Gemeinde Heist 

27.11.2017 öffentlich 

Gemeindevertretung Heist 13.12.2017 öffentlich 

 

2. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 6 "Im Dorfe" für 
ein Gebiet nördlich der Straße Im Dorfe, südlich der Hauptstraße und 
westlich sowie östlich der Straße Großer Ring; hier: Beschluss über die 
erneute öffentliche Auslegung 
 
Sachverhalt: 
Die öffentliche Auslegung und die Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger 
öffentlicher Belange erfolgte vom 24.07.-24.08.2017. Die eingegangenen Stellung-
nahmen wurden tabellarisch aufgestellt und mit einem Abwägungsvorschlag verse-
hen. Die aus der vorgeschlagenen Abwägung entstehenden Veränderungen wurden 
bereits in der vorliegenden Planung berücksichtigt und eingearbeitet. Die Stellung-
nahmen und der Abwägungsvorschlag werden im Rahmen der Bauausschusssitzung 
vorgestellt. 
 
U.a. wurde der Bebauungsplan in einem Teilbereich aufgrund der Ergebnisse aus 
dem Geruchsgutachten angepasst. Der Geruchsgutachter hat festgestellt, dass die 
zulässigen Geruchsimmissionen, resultierend aus dem benachbarten landwirtschaft-
lichen Betrieb, an einer Stelle des Plangebietes überschritten werden. In diesem Be-
reich soll nunmehr eine Grünfläche festgesetzt werden, welche eine Bebauung oder 
anderweitige Nutzung ausschließt. Die Festsetzung dieser Grünfläche beeinträchtigt 
nicht die vorgesehene Grundstücksaufteilung und Bebauung. 
 
Aufgrund der Änderungen an der Planzeichnung und in den textlichen Festsetzungen 
wird die erneute öffentliche Auslegung des Planes empfohlen. Diese erneute Ausle-
gung kann angemessen verkürzt werden. 
 
Stellungnahme der Verwaltung: 
Die Verwaltung rät dem Beschlussvorschlag zu folgen.  
 
 



Finanzierung: 
Die Kosten des Verfahrens stehen zur Verfügung bzw. werden durch den Antragstel-
ler getragen.. 
 
Förderung durch Dritte: 
Entfällt  
 
 
Beschlussvorschlag: 
Der Ausschuss für Bau-, Umwelt und Feuerwehrangelegenheiten empfiehlt / Die 
Gemeindevertretung beschließt: 
 

1. Die während der öffentlichen Auslegung des Entwurfes der 2. Änderung und 
Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 6 "Im Dorfe" für ein Gebiet 
nördlich der Straße Im Dorfe, südlich der Hauptstraße und westlich 
sowie östlich der Straße Großer Ring abgegebenen Stellungnahmen der 
Öffentlichkeit und der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange hat 
die Gemeindevertretung mit folgendem Ergebnis geprüft: 

 
Berücksichtigt werden die Stellungnahmen gem. anliegender Auswertung (Abwä-
gung), welche Bestandteil dieses Beschlusses ist.  
 

Der Entwurf der 2. Änderung und Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 6 "Im 
Dorfe" für ein Gebiet nördlich der Straße Im Dorfe, südlich der Hauptstraße 
und westlich sowie östlich der Straße Großer Ring sowie die Begründung hierzu 
werden in der vorliegenden Fassung gebilligt.  
 
Der Entwurf des Planes und seiner Begründung sind nach § 3 Abs. 2 BauGB erneut 
öffentlich auszulegen und die beteiligten Behörden und sonstigen Träger öffentlicher 
Belange über die Auslegung zu informieren. 
 
Das Planungsbüro Möller wird beauftragt, die Beteiligung der Behörden und sonsti-
gen Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 2 BauGB durchzuführen. 
 
 
 
___________________ 
Neumann 
 
 
 
Anlagen: 
Planzeichnung, Begründung, Abwägungsvorschlag mit eingegangenen Stellung-
nahmen  
 
 
 


	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	SMC_BM_VOTEXT6
	Beschlußvorschlag
	Anlage

